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Już po raz 24 rozdane zostały Nagrody Miasta Opola za osiągnięcia w
dziedzinie kultury 2020. Pomimo panującej pandemii, opolska kultura ma
się dobrze, a potwierdzeniem tego były aż 44 nominacje do Nagród.
Kapituła, pod przewodnictwem Prezydenta Miasta Opola Arkadiusza
Wiśniewskiego, po burzliwych dyskusjach wyłoniła tegorocznych
laureatów:



Nagrodę promocyjną za aktywność kulturalną promującą miasto w kraju i
za granicą otrzymała:

Magdalena Czercowy – nauczyciel, dyrektor Państwowej Szkoły Muzycznej I i II
stopnia w Opolu – prężnie działającej jednostki, w której corocznie rozpoczyna
kształcenie ok. 570 uczniów. Uhonorowana za swoje osiągnięcia brązowym krzyżem
zasługi Prezydenta Rzeczypospolitej. 

 

Nagrodę dla animatorów kultury za osiągnięcia w dziedzinie
upowszechniania kultury otrzymał:

Jan Konopka – muzyk, lider i twórca zespołu „Opolanie” – integracyjnej grupy
zrzeszającej rozśpiewanych mieszkańców naszego miasta. Autor wielu utworów
tematycznych związanych z Opolem. Społecznik i wolontariusz. Aktywnie
współpracuje z opolskimi seniorami.



 

Nagrodę za całokształt dokonań twórczych i artystycznych otrzymał:

Alfred Bączkowicz – wieloletni nauczyciel Państwowej Szkoły Muzycznej,
kompozytor, organista
w opolskiej Katedrze i współzałożyciel Instytutu Muzyki Kościelnej w Opolu.



 

Nagrodę za debiut kulturalny roku otrzymała:

Natalia Gosztyła – wokalistka i wiolonczelistka, trenerka wokalna w Studio Piosenki
METRO, które działa pod auspicjami Teatru Studio Buffo we współpracy z Januszem
Józefowiczem i Januszem Stokłosą. Dzięki jej zaangażowaniu w Opolu zagościło
Studio Piosenki, posiadające markę rozpoznawalną w całej Polsce.



 

Nagrodę za wydarzenie kulturalne w mieście otrzymał:

Festiwal Filmowy Opolskie Lamy – cykliczne wydarzenie obejmujące setki
projekcji filmowych, wydarzenia towarzyszące, spotkania ze znanymi twórcami.
Dzięki swemu otwartemu charakterowi i szerokiej gamie proponowanych wydarzeń
filmowych w Festiwalu do tej pory wzięło udział ok. 10 000 widzów.



 

Nagrodę w dziedzinie ochrony dziedzictwa kulturowego za wyróżniające
dokonania w zakresie opieki i ochrony dóbr kultury na terenie Opola
otrzymała:

Sandra Murzicz – założycielka projektu "Opolskie Dziouchy" promującego lokalnych
artystów, twórców i rzemieślników. Dokonała pierwszego wpisu z naszego regionu i
miasta na krajową listę niematerialnego dziedzictwa kulturowego, dotyczącego
kroszonkarstwa, ręcznego malowania wzoru opolskiego oraz babskiego combra.



 

Nagrodę za mecenat nad rozwojem kultury i ochroną jej dóbr otrzymali:

1. Zakład Komunalny Opole Sp. z o.o. – spółka prowadzi szereg działań
informacyjnych i edukacyjnych, wspiera akcje proekologiczne i lokalne inicjatywy,
współorganizuje imprezy miejskie, wspiera opolskich sportowców i kulturę.
Dofinansowuje również przedsięwzięcia realizowane przez Miejską Bibliotekę
Publiczną w Opolu.

2. CANON POLSKA Sp. z o.o. – od trzech lat partner i sponsor  Galerii Sztuki
Współczesnej w ramach organizacji projektów:  To MY tworzymy świat czy World
Press Foto. Dzięki zaangażowaniu Canon Polska Galeria może gościć najwyższej
rangi specjalistów z zakresu fotografii i filmu, którzy prowadzą warsztaty dla
młodych mieszkańców Opola.

3. Bronisław Fryt Przedsiębiorstwo el-12 – wspiera różne dziedziny sztuki:
muzykę, taniec, sztuki wizualne a także dba o działania skierowane na rozwój
placówek oświatowych realizując autorski program Akademii el-12. Główny sponsor
turnieju Grand Prix Polski w tańcu towarzyskim, organizowanym w Opolu oraz
współorganizator licznych projektów realizowanych przez Galerię Sztuki



Współczesnej w Opolu.
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